ИЗВЕСТУВАЊЕ
за 9 одд.
Периодот што ви останува е доволен за да ги изработите дадените задачи.

По електронски пат испратете ги и изработките што не сте ги предаделе 
-изработките од прво полугодие и 
-изработките од второ полугодие 

Начинот на оценување останува ист како и до сега
-редовно  предавање на изработките 

-самостојност во извршување на дадените задачи 

-вкупниот број на изработки

-целокупна ангажираност околу самите изработки
На следната страна ви се дадени темите заедно со мотивите
Кога ги праќате изработките напишете:

· ИМЕТО НА УЧИЛИШТЕТО

· БРОЈОТ НА ИЗРАБОТКАТА

· ВАШЕТО ИМЕ И ПРЕЗИМЕ

· ОДДЕЛЕНИЕ

         (ова го пишувате во Add a subject)

БЛАГОДАРАМ!

Наставник по ликовно образование: 

МАРИЈА СТАВРЕСКА 
e-mail: marija.stavreska@hotmail.com 

9одд.     I полугодие 
1. Градација на тон - тонска градација на ахроматски бои

мотив -,,Подводен свет( Детска фантазија ) -лавиран туш
2. Форма, Големина, Текстура - Сликање на форми различни по големина и текстура

мотив -,,Вазнa со цвеќе,, - сув или восочен пастел 

3. Ритам - употреба на ритам во изработка на комерцијален производ  

мотив - ,,Македонски филигран,, - комбинирана техника

4. Симетрија - согледување на симетрична рамнотежа
мотив -,, Ќуп,, - асамблаж ( комбинирана техника )

5. Боја -хармонија од хроматски бои

мотив -,,Изгрејсонце,,Слободна композиција,, - монотипија (стакло или друга рамна површина)
6. Симетрија - експериментирање со симетрични површини
мотив -,,Идејно решение за грб,, - фломастер, темпера
7. Линија, Простор - композиција од контурни и текстурни линии и воздушна перспектива  

мотив -,, Птици на жици,,- молив јаглен 

8. Боја, Тон - Сликање со ахроматски бои и сина

мотив - ,,Невреме,,Зимска ноќ,, - темпера
9. Пропорција - согледување на соодноси на пропорции
мотив -,,Човечка фигура во движење - молив 

10. Форма - експериментирање со перфорирани форми
мотив -,,Новогодишни украси,,- асамблаж ( комбинирана техника )
11. Хармонија - применување на хармонија по функција и идеја
мотив -,, Опаковка за музички производ,, - темпера, колаж, фломастер 

9одд.     II полугодие

12. Тон - креирање и интервенција врз тонски површини

мотив -,,Пејсаж,,Слободна композиција,, - монотипија
13. Светло - сенка - компонирање на форми со различна големина
мотив -,,Мртва природа,, - јаглен, сепија

14. Форма - креирање на форми  
мотив -,, Фигури во движење,, - глина  

15. Форма, Ритам - компонирање на форми во движење
мотив - ,,Гимнастичари,,Танчари,, - форми во движење - темпера 

